各  位 平成 17 年 10 月 28 日

会社名     東洋ゴム工業株式会社
コード番号 5105
問合せ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ戦略企画室長
 取締役 小野寺 泰男
 TEL（06）6441-8803

業績予想の修正に関するお知らせ

平成 18 年 3 月期中間（平成 17 年 4 月 1 日～平成 17 年 9 月 30 日）の業績予想について、

平成 17 年 8 月 11 日に公表した連結業績予想及び平成 17 年 5 月 11 日に公表した個別業績予

想を下記の通り修正いたします｡

記

１．平成 18 年 3 月期連結中間業績予想数値の修正（平成 17 年 4 月 1 日～平成 17 年 9 月 30 日）

（単位：百万円）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（平成 17 年 8 月 11 日 発表）
139,000 5,300 1,300

今回修正予想（Ｂ） 141,000 5,600 2,100

増減額（Ｂ－Ａ） 2,000 300 800

増減率 1.4% 5.7% 61.5%

前期（平成 17 年 3 月期中間）実績 128,098 4,740 2,171

２．平成 18 年 3 月期個別中間業績予想数値の修正（平成 17 年 4 月 1 日～平成 17 年 9 月 30 日）

（単位：百万円）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（平成 17 年 5 月 11 日 発表）
103,000 1,500 500

今回修正予想（Ｂ） 114,000 5,600 2,900

増減額（Ｂ－Ａ） 11,000 4,100 2,400

増減率 10.7% 273.3% 480.0%

前期（平成 17 年 3 月期中間）実績 103,429 4,933 3,417

３．修正の理由

（連結中間業績予想の修正）

主として、従来予想と比べ特別損失の計上額が減少したことにより、当期純利益が、前回発

表時（平成 17 年 8 月 11 日 発表）の予想を上回る見込みとなりました。

（個別中間業績予想の修正）

海外市場向けタイヤの販売が予想を大きく上回ったこと、為替が予想に比べ円安に推移

したことなどにより、売上高、経常利益並びに当期純利益が、前回発表時（平成 17 年 5

月 11 日 発表）の予想を上回る見込みとなりました。

４．ご参考

通期の業績予想につきましては、中間決算発表時(平成 17 年 11 月 9 日)に見直しを行う予定

であります。

以 上